1

COMUNICADO - ALTERAÇÃO DO PRESTADOR DE SERVIÇO DE ESCRITURAÇÃO DE

COTAS DO FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO – FII UBS (BR) RECEBÍVEIS

IMOBILIÁRIOS

CNPJ/MF nº 28.152.272/0001-26

Código ISIN nº BRUBSRCTF000

Tipo ANBIMA: FII de Títulos e Valores Mobiliários Gestão Ativa

Segmento ANBIMA: Títulos e Valores Mobiliários

Código de Negociação na B3 nº UBSR11

O FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO – FII UBS (BR) RECEBÍVEIS

IMOBILIÁRIOS, fundo de investimento imobiliário, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

28.152.272/0001-26 (“Fundo”), representado por seu administrador, BRL TRUST

DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., instituição financeira com

sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Iguatemi, nº 151, 19º andar (parte), Itaim

Bibi, CEP 01451-011, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.486.793/0001-42, devidamente credenciada

pela CVM para o exercício da atividade de administração de carteiras de títulos e valores mobiliários,

conforme Ato Declaratório nº 11.784, de 30 de junho de 2011 (“Administrador”), vêm a público

informar que,  rescidiu o  contrato com o atual escriturador do Fundo, Oliveira Trust Distribuidora

de Títulos e Valores Mobiliários S.A. (nesta qualidade, “Atual Escriturador”), da prestação deste

serviço, e procederá com a substituição, a partir de 06 de agosto de 2019, do Atual Escriturador pelo

próprio Administrador, instituição financeira devidamente credenciada pela Comissão de Valores

Mobiliários (“CVM”) para a prestação do serviço (nesta qualidade, “Novo Escriturador”), sendo certo

que a remuneração máxima do Novo Escriturador não superará aquela cobrada pelo Atual

Escriturador.

Atenciosamente,

São Paulo, 02 de agosto de 2019.

BRL TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.